Sane fuper eo ,
quod di<a« veftr« litterx continebant ,

quOd per

aliquos confiliarias, clar-.e memorix Domini Regis E. Patns nolhi,

tunc gravi infirmitate detenti, ac ipfo infcio & ignaro,

Fafta fuit quxdam inhibitio Nunciis & famiiiaribus veftiis (quos

pro veltris & Eccleti^ Roman,« nfcgotiis, & etiam pro colligendis

fru<5tibu.>i primi anrH beneficiorum, ufque ad cermm tempus vacan-

tium, in Regno Anglise, ac terris aiiis de iplius R<^i Dominio

ex^ltemibus, tianfmififlss) ne ipli de hujufmodi negonisle m aliquo

jntromittere attemptarent; .......
Quodqoe di<ftus Dominus Pater noflKr inhibitionem revocavit

can<1eiTi (excepto dumtaxat quodam Aiticub ,
tangente colledio-

nem Fruduum prxdiaorum) de mocatione hujalinodi fuas pa-

tentes litterascontedendo:

Patcr San<ai(T»me, datum fuit^^obis ahter mtdltgi quam res tunc

temporis fe hibebati quia conffet pro certo quod, didto pommo
Pfltre nofho fci<mte, & minime ignorante, immo fane intelligente,

es ipfius certa fciehtia, in Partiimento fuo apud Karleolum (didis

Qericis vettris & Nunciis tunc ibidsm exillentibus) ex paite ipTius

Doniini Patris noftvi, Comitum, Baronum, Procenim & Magna-

tu:ii, ac Communitatis didi Regni, fub oerta forma quxdam in-

bibitio, certis de cauiis, fuper ewcutione ncgotiorom hujulmodi

faiflafuit: n a. n-
Qua tm. obftafite, ^ioftea idem Dominus Pater notter conceffit, tj £X Conftabulario fuo Burdegalix, qui nunc eft, vd pro tem.

quantum in ipfo fuit, quod prxdidti Clerici & Nuncu veltri truc- |V ^^^ eric, filucem.

tus prinii Anni bcneficiorum Ecclefiafticorum , vacantium mKegno

Do- Ann. D.
1308.

dus, eadem grada, &c. fclutem & fdices ad vota fuccefTus. An. 1.

Cdlitudinem veftram afFcdtuofe requirendam duximus& rogan- £• ».

dam, quatinus venerabili Patri A. Patriarchiejerofolimitano, &di- Rom.

\e€th & fidelibus noflris, Henrico de Lacy , Comiti Lincolnias, i. £. ».

Confanguineo noftro, Ottoni * dc Grandifono, & Amadeno de ">. i.

Lebreto Militibus

,

Nunciis noftris
,

pro quibufdain Negotiis, nos tangcntibus, ad

^feftram nupcr pradentiam defHnatis,

Vd dido Comiti, & alteri didorum Nunciomm in hiis, quae

velir2C Macnificentix fuper negotiis praEdi<5tis ex-pofuerint viva vo
ce, velitis fidem credulam adliibere, & ea opere adimplere.

Dat. apud Cancuar. i die JanuariL

'IIl49>

Pro Confiantia de Byern,

fuo,' ufque ad triennium, modo debito poffent coUigere^ ita tamen

quod ad fru<atB Abbatiarum & Prioratuum , Vacantium in eodem

Regno, nullatenvts extenderent manus fuas.

J^cr quam quidcm concelTionem non intendebat alicui praejudica-

re, feu aliorum juribus in aliquo derogare; piout per qtiafdam alias

litteras fuas, fuper quadam modificatione adhibita in hac parte con-

•III.48. feiitas (qu« penes diiftos * CleriGOs & Nuncios relident) evidenter

' apparet; fcilicet, .

Quod iiJem Oerici & Nundi fuper omnibus, quae ad vos, Cc

Romanam Eccleliam , in Re^no , & aliis terris fuis ,
perunebant,

& pertineredebebant, uterentur Officio fuo, ficut Clerici & Nun-
cii aliorum fummorum Pontificum ,

prxdecefTorum veflrorum,

prius iii Angli.ie commorantes, OfficioaSede Apoftolica ipfis com-

millb, ut confusveunt temporibus retroa<:^tisj

Ita tamen quod non facerent aliquid , feu euam attemptarent ,
quod

Ann. D.
1308,

An. I.

E. i.
Mandamus vobis quod diledtse nobis, Conftantix de Byem,Vi-

cecomitifTx Marciani, id, quod percipere debet dotis fux , de cu-

ftuma noftra Burdegal. folvatis exnimc, eo raodo, quo prius folvi y»fi- 1

confuevic eidem

:

.

.£»»»

Nos enim vobis inde, in compoto veflxOjdebicam aUocaaonem lo-

fieri faciemus.

Dac. apud Cancuar. 3 die JanuariL

Ter ipfun "Regem.

Mn
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SUv. 1.

Fro Petro de Gavefion

.

de CorniiatH (^ Cafiris in yiquitania

fibi concefiis.

(^nn. D. D EX omnibus, ad quos, &c. fiiutem.

R
1308
An. I.

E. 1.

P«f. 1.

E. X. p.

III .fo

Sciatis qaod nos, attendentes grata Servjtia, per dileflum &fi-
deleni nolbum, Pctrum de Gavailon , Militem , diutius abolim
nobis impenfa, & labores quampkirinios, quosfuftinuit noitris Ser-

vitiis inliftendo, in remunerationem, feu in paitem remunerationis

Sei-vitiorum hujufu.odi & Laborum, fponte, gratis, & ex certa

Scientia, eidem Petro cedimus,conccdimus,&:donamus, actrans-

ferimus in eundem, ad totam vitam ejuidem Petri, pro nobis, &
ha^redibus, ac SuccelToribus nolhis donatione pura, gratuita & ir-

revocabili inter vivos , Comitatum , Caflra , Terras , & loca noftra

infrafcripta , in nolao Ducacu Aquitaiii.i; conftituta , videlicet

,

Totum Comitatum de Gaura, necnon & Caftra Talamon,Tan-
talon, & Mauleon:

Pnrpoiituras Cam.pariani , vocati la Comtal , & Civitatis noftrae

Baion

:

Manerium noftrum de Erbafaveyra , Born , Comtad , Salinam

Dagenes , ac etiam Infulam noftram de Oleron , una cum Terris

noilris de Marempne, *& de Lancros in Sanfton. cum omnibus ju-

ribus, &c pertinemiis , acfruitibus, redditibus, exitibus, &proven-
tibus Ballivarum, cum fuis pertincntiis

, prout eft confuetum, Jurif-

didionibus altis & baffis, ac etiam omnimodis meris & mixtis Im-
periis, Lcudis, Pedagiis, Aquis, Nemoribus, Palcuis, Pratis,Pif-

cariis, Moiendinis ,
Qijeftis, Cenlibus, Fidelitatibus , Vairallagiis,

Jufticiis, Servitiis, ac quibufcum^que aliis juribus & deveriis ad nos

fpecftantibus vel fpcftare debentilaus de jure vel confuetudine, feu

alias quovifmodo in Comitatu , Caims , PrEepolituris , Manerio de
Erbafaveyra, Born, Comtad, Salino, Terris & Infula fupradidtis,

ac pertinentiis eorumdem

,

Ad habenda, tenenda, et posstdenda a nobis

& h;tredibus noitris, & in ufus fuos proprios c(?nventerdum , eadem
forma & modo quo nos pn^miila reccpimus , feu recipere debeba-

mus tempore, & ante tempus donationis prjefentis,

Conftituentes nos ea omnia & iingula , didti Petri nomine
,
pofti-

dere, donec habeat corporalem poiiefTionem , ac plenam, & paci-

ficam omnium prxdidiorum

Et hxc in valorem & ufque ad valorem Trium Milium Marca-
rum Sterlingorum annuatim j Ita videlicet quod , ii

,
potleiTione om-

nium pra:didorum prius tradita didto Petro
,
quam iibi ante omnia

tradi & liberari volumus & mandamus, inveniatur quod valor pra;-

didorum omnium, cum fuis pcrtincntiis^prsedidamfummamtrium

MiliuiTi Marcarum anniiarum excedat, per rationabilem '& Jegalem

rcilimationem feu extcntam, inde faciendam per illum, feu illos,

quem, vcl quos ad hoc duximus deputandos , id,_quod fupetfuerft,

rem.aneat noliis & hxredibusnoftris: Et, ii fortallis ad dictamlum-
mam non attingat, tunc id, quod inde defuerit, faciemus eidem
Pctro , in aliis Terris & locis noftris competentibus, in didis parti-

bus ailignari.

Qiiam cjuidem Donationem facimus * ad vitam didli Petri dun-

taxat; Ita quod iftatim, poft nwrtem praedicfti Petri , Comitatus,

Caflra, Pnvpoiitura: , Manerium de Erbafavcyra, Bcrn, Qimtad,
Salinam-, Terrx, & Infula fupradidb, in pncliinti donatione con-

tenta , cum omnibus fuis juribus & pertinentiis, ad nos & haeredes

noitros integre revertantur

:

Quam Donationem, quatenus fummam quingentorum aureorunl

excedit, plurium Donationum vires optinere volumus, qu.E omnes
& iinguliC infra pra!dictam quantitatem exiftant, & Donationem
eandem tantum vigorem habere, ac li omnes&lmgihljeresdonatie,

quarum quctlibet non excederet quantitatem praedictam, etlent fpe-

cialiter expretlatx»

In cujus, &c.

Dat. apud Langeleye , 7 die Junii Anno Regni noftri pririio.

ET mandatum eft Guidoni Ferre , Senefcallo Vafconice
,
quod

Comiratum, Caiba, Praipofituras , Salinam, Infuiam, &Ter-
ras, fupi-adicta, prout melius expedire viderit, scltimari leu exten-

di faciat ,
quantum , videlicet , valeant per Annum , in omnibiis

proficuis ,
juxta verum valorem eorumdem

:

Et, fadta hujufmodi «ftimatione, feu extenta, prasfatb Petro in-

de, ufque ad valorem didtorum tnum Milium Marcarumi Sterlin-

gorum per Annum, libetet tenenda in forma prxdidta;

Provifo quod , fi dictatn fummam excedant , tunc id , quod in-

de fuperfuerit, Regi & hxredibus fuis remaneat, iicut fuperius eft

exprelliim

:

Et quod de toto faifto fuo, in hac parte , Regem diftindte & a-

perte reddat per fuas Litteras ccrtiorem.

Dat. utfupra.

ET mandatum eft Univerfis & fingulis Archiepifcopis , Epifco-

pis, Abbatibus, PriOribus , Comitibus, Baronibus, Miiitibus,

Communitatibus , Tenentibus , & fubditis de Gimitatu, Caftris,

Prxpolituris , Salina, & Terris prxdidtis
,
quod eidem P.'ao,quam-

<Iiu vixerit, de omnibus Servitiis & Deveriis fuis, ntione di6torum

ComitatCis, Caftrorum, Praepoliturarum , Salinae, &Terr.;ri:m,ac

pertinentium eorutndem debitis, fint intendentes & refpondentes.

In cujus, &c.

-Dat. ut fi^ra.

Tffw. I. P. IK

Pro yohanne de Britannia , Cufiode Scotiee confiitmo:

EX omnibus, ad quos, &c. falutem.

Sciads quod conftituimus diledtum Confanguineum & fidelem '

noftrum
, Johannem de Britannia Comitem Richcmundi* , locum

noftrum tenentem in terra noftra Scotix , & Cuftodem noftrum
ejuldem terrae quamdiu nobis placuerit.

Incujus, &c.

Aiirt. ft.

Tefte Rege apud Dovor. 15 die Januarii.

ET mandamm eft Epifcopis, Abbatibus, Prioribus, Comitibus,
Baronilius, Miiitibus, Vicecomitibus, Miniftris , & omnibus

Bailivis & fidelibus liiis, ac toti Comimunitati terrse Scotix,
Qtiod eidem Comiti, tanquam locum Regis tenenti, in eidem

terra, & Cuftodi Regis ejuliiem terra;, in on:nibus, qux ad cu-
ftodiam terrae illius pertinent , intenaentes lint& refpoudentes , ficut

prtediftum eft.

In cujus, &c.

Tefte ut fupra.

13 EX omnibus, ad quos, &c. falutem.

Sciatis quod, cuin conftituerimusdile£bjmConfinguineum&
fidelem noftrum

, Johannem de Britannia Conutem Richemuncix,
locum noftrum tenentem in Scotia , & Cuitodem noftrum ejuf-

dem terras, quamdiu nobis placuerit, prout in litteris noftris paten-

tibus, ei inde confedtis, plenius continetur,

Ordinavimus, quod ideui Comes capiat a nnbis, fingulisdiebus,

decem Marcas per manus Camerarii noitri terr;e prxdicl-.c, quipro
tempore flierit, a craflino Purificationis beaf,i; Mariae proximo fu-

turo, ufque ad feltum Pafciix proximo fequens, utroque die corn-

putato, pro iliftentatione fua & lexaginta hominum ad arma, quos
ipfe de propria familia fua in eadem terra habcbit , & retinebit pro

cuitodia ejufdem terrs, iicut limiliter per nos eft ordinatum.
In cujus, &c.

Tefte ut ftipra-.

* De ProteElionibus eorttm qui profe^lurt Jknt cum Tege, ^lll-fi

JOliannes Spyte de Romcnee Marinarius, qui cum Rege in Ob- ™'" ^'

fcquium Regis, per pnieceptum Regis, profedurus eft ad partes }'^

tranfm.arinas , habet Literas Regis de protedtione, duraniras ufque ^"•_'

ad Feftum Pafchie proximo futuium, cum Clauf. Volumus, &c

Tefte Rege apud Dovor. 16 die Januarii.

Ter ipfii7n IReg. Nuuc J. de Benfiede.

Willielmus de Baggelyrel de Dovor. Senior, Marinarius, hab^
conlimiles Literas Regis de protedione dmatur. ut fupra.

Tefte ut (lipra.

Richard. de Walfingham
, Johannes de DymetOn , Michel de

Ponyngges , Conftantius de Nlortuo Mari , qui in Comitiva Johan-

nis de Warenna Comitis Stffr. cum Rege, per pr£eceptum Regis^

profedturus ell ad partes Francix , habent coniimilcs Litteras Regis

de protedtione , duraturas ut fupra.

Tefte Rege apud Dovor. 18 die Januarii.

MAgifter Stephanus de Wylmyngton Clericus
,
qui cum Regex

in Obfequium Regis, per prxceptum Regis , profedturus eit

ad partes tranfmarinas, habet Literas Regis de protedtione
,^
duratu-

ras uique ad Feltum Palch£e'.proximo futur. cum claufula, Volu-

mus, &c. '

E. i.

Pat. I.

E. 1. p. ii

m. i8.

Tefte Rege apud Dovor. ut fupra.

JOhannes Paynel ,
qui cum Adomaro de Valentia Com. Pembro-

chix, cum Rege, in Obfequium Regis, per praeccptum Regis^

profedturus eft ad partes pnedidlas , habet LitterasRestis de protedti-

one , duraturas ufque ad Feftum Pafchx proximo liitur. cuni GlaiAv

Vdlumus, & exceptis, &c.

Tefte Regc apud Dovor. 1 7, die Januarii.

Ter Ufiimnium pradi^i Comitis.

''Illielmus Paynel, qtii in Comitiva Johannis de Warrenna Co^
mitis Surr. cum Rege, pcr pricceptum Regis profectums eft

ad partes Franci-.e , habet Litteras Regis de protedtione, duraturas

tifque ad Fefl^m Paichx proximo fiaturum, cum aaul. Volum.us»

&c.

Tefte Regeapud Dovor. 18. diejanuari.

Rlchardus Fdiot, qui cum Rege, in Obfequium Regis, perprse-

ceptum Rcgis
,
profedturus eft ad partes traniinarinas , habet

Literas Regis de protectione, duraturas utfupra, &c.

Tefte Rege apud Dovor. 17 die Jaiuarii.

O a )ohann«

W^

To8 CONVENTIO T E R ^,
Ann. D. T Ohannes de Charleton, qui cum Rege , in Obfequium Regis,

i3oS. J per prxceprum Regis profedurus eft ad partes tranTmarinas, ha-

Zdl. i. bet hteras Regis de proteftione, duraturas ulque ad Feftum Pafchse

proximo futur. cum Clai£ Volumus, &c.

Tefte Rege apud Dovor. 20 die Januarii.